TASSI EFFETTIVI GLOBALI MEDI
Banche e intermediari finanziari
Applicazione dal 1° OTTOBRE 2023 al 31 DICEMBRE 2023

ALPHERA

Financial Services

TIPO OPERAZIONE

CLASSI DI IMPORTO
(in unita di Euro)

TEGM* %
(su base annua)

SOGLIA TASSO USURA %

Aperture di credito in conto corrente

Scoperti senza affidamento

Anticipi e sconti commerciali.
finanziamenti all'importazione e
anticipo fornitori

Factoring

Credito personale
Altri finanziamenti

Prestiti contro cessione del quinto
dello stipendio e della pensione

Leasing strumentale

Leasing aeronavale e su autoveicoli

Leasing immobiliare:
a tasso fisso
a tasso variabile

Credito finalizzato
Credito revolving

Finanziamenti con utilizzo di
carte di credito

Mutui con garanzia ipotecaria:
a tasso fisso
a tasso variabile

fino a 5.000 €
oltre 5.000 €

fino a 1.500 €
oltre 1.500 €

fino a 50.000 €
da 50.000 a 200.000 €
oltre 200.000 €

fino a 50.000 €
oltre 50.000 €

fino a 15.000 €
oltre 15.000 €

fino a 25.000 €
oltre 25.000 €

fino a 25.000 €
oltre 25.000 €

11,3500
10,1700

16,4700
16,2000

8,0400
7,8800
6,4100

6,1800
5,9400

11,7100
14,0700

13,5000
9,6000

11,2700
8,8200

10,0700
9,1600
6,2000
6,6200

11,9300

16,2600

12,0500

5,2200
5,7900

18,1875
16,7125

24,4700
24,2000

14,0500
13,8500
12,0125

11,7250
11,4250

18,6375
21,5875

20,8750
16,0000

18,0875
15,0250

16,5875
15,4500
11,7500
12,2750

18,9125

24,2600

19,0625

10,5250
11,2375

* TEGM (Tassi effettivi globali medi): rilevati ai sensi dell’art. 2 della legge n. 108/96 e pubblicati trimestralmente dal Ministero dell’Economia e

delle Finanze




